Протокол № 4
заседание Совета Учреждения МБОУ ДО ДДТ Чулымского района

от «26» июня 2020 года
В Совете учреждения 13 человек.
Совет проходил в дистанционном формате в официальной группе WhatsApp
присутствовали члены совета:

1. Бирюля Таисия Николаевна -  председатель.
2. Истифеева Татьяна Владимировна -  секретарь.
3. Попова Ирина Анатольевна -  представитель учреждения
4. Чемисов Евгений Владимирович -  представитель учреждения
5. Качко Елена Анатольевна -  представитель учреждения
6. Харитонов Сергей Владимирович - представитель учреждения
7. Истифеева Екатерина Сергеевна -  представитель родителей
8. Обухова Наталья Викторовна -  представитель родителей
9. Дворник Мария Сергеевна -  представитель родителей
Ю.Цюрюпа Любовь Валентиновна - представитель родителей

Отсутствовали: 3 человека.
Приглашенные:

1. Попенкова Ирина Викторовна - директор МБОУ ДО ДДТ Чулымского
района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Подведение итогов деятельности учреждения.
Еолосовали: 10 «за», 0 «против», 0 «воздержались»
Решение принято единогласно (или большинством голосов).

По данной теме выступила:
Попенкова Ирина Викторовна - директор МБОУ ДО ДДТ Чулымского
района.

■У Она подвела итоги работы творческих объединений за 2019-2020
учебный год.

У Рассказала о деятельности учреждения в летний период.
У Так же подчеркнула, что «В связи с переходом на дистанционную

форму обучения (в соответствии с приказом Министерства
Просвещения Российской Федерации №104 от 17 марта 2020 г «Об
организации образовательной деятельности в организациях,
реализующих образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования, образовательные
программы среднего профессионального образования,
соответствующего дополнительного профессионального образования и

дополнительные общеобразовательные программы, в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции на территории
Российской Федерации») в РФ произошли изменения в системе
образования. В жизни педагогов и обучающихся тоже появились
перемены. Которые являются всеобщей вынужденной реальностью.

РЕШИЛИ:
1. Продолжить работу Совета учреждения в плодотворном

сотрудничестве с администрацией учреждения, родителями и
обучающимися.

2. Принять к сведению информацию о работе в летний период.
3. Продолжить обучение в 2020-2021 учебном году в предложенном

Министерством образования формате.
Голосовали: 10 «за», 0 «против», 0 «воздержались»
Решение принято единогласно (или большинством голосов).

Председатель Совета Учреждения
Секретарь

Т.Н.Бирюля
Т.В.Истифеева